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SA.0012.4.4.2019 

Protokół nr 4/19 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych  

w dniu 15 kwietnia 2019 r. w Urzędzie Gminy Goleszów przy ul. 1 Maja 5. 

 

Posiedzeniu przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw 

Społecznych Dorota Skark-Pieprzka. Przewodnicząca o godz. 1500 otworzyła posiedzenie i po 

powitaniu członków Komisji oraz gości oświadczyła, iż w posiedzeniu uczestniczą wszyscy 

członkowie Komisji, co pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu, lista obecności gości stanowi 

załącznik nr 2 do protokołu. 

Radni przyjęli otrzymany wraz z zawiadomieniem porządek obrad, który przedstawia się 

następująco: 

1. Informacja dotycząca protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

2. Informacja o stanie bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej w Gminie 

Goleszów za rok 2018. 

3. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy 

Goleszów za rok 2018. 

4. Informacja o działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Goleszowie w 2018 roku. 

5. Informacja o działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Goleszowie w 2018 roku. 

6. Opiniowanie projektów uchwał. 

7. Sprawy bieżące. 

 

Ad.1. Informacja dotycząca protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

Przewodnicząca Komisji Dorota Skark-Pieprzka poinformowała, że protokół nr 3/19 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych, które odbyło się 

w dniu 20 marca 2019 r., został przekazany członkom Komisji drogą elektroniczną, 

udostępniony w biurze Rady oraz w BIP.  

Nie wpłynęły uwagi do protokołu. 

Przewodnicząca Komisji uznała protokół za przyjęty. 

 

Ad.2 Informacja o stanie bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej 

w Gminie Goleszów za rok 2018. 

Radni otrzymali pisemne informacje: 

 Komendanta Gminnego o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej oraz 

o zagrożeniach pożarowych Gminy Goleszów za 2018 rok, 

 Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Cieszynie o stanie ochrony 

przeciwpożarowej powiatu cieszyńskiego za 2018 r.  

Wobec braku głosów w dyskusji, Przewodnicząca Komisji Dorota Skark-Pieprzka 

stwierdziła, że: 

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych przyjęła informacje na temat 

stanu bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej w Gminie Goleszów za rok 

2018. 



Protokół nr 4/19 z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych  odbytego w dniu 15 kwietnia 2019 r.  

 

str. 2 

 

Ad.3 Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy 

Goleszów za rok 2018. 

Radni otrzymali pisemną informację o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na 

terenie Gminy Goleszów za okres od 1 stycznia 2018 roku do 31 grudnia 2018 roku. 

Wobec braku głosów w dyskusji, Przewodnicząca Komisji Dorota Skark-Pieprzka 

stwierdziła, że: 

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych przyjęła informację na temat 

stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Goleszów za rok 2018. 

― 

Przewodniczący Rady Gminy Karol Lipowczan poinformował, że na najbliższą sesję zostali 

zaproszeni Komendant Komisariatu Policji w Ustroniu, Komendant Powiatowy PSP 

w Cieszynie oraz Komendant Gminny Związku OSP RP w Goleszowie, którzy przedstawią 

informacje na temat bezpieczeństwa i odpowiedzą na ewentualne pytania radnych. 

 

Ad.4 Informacja o działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Goleszowie w 2018 

roku. 

Radni otrzymali pisemną informację na temat działalności Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Goleszowie w 2018 roku – załącznik nr 3.  

Informację przedstawiła Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Goleszowie Alicja Danel-

Ozga. Następnie odpowiedziała na pytania radnych dotyczące korzystania przez osoby 

niewidome i słabo widzące z odtwarzaczy oraz przyjmowania do biblioteki książek 

przekazywanych przez mieszkańców w formie darów.   

  

Ad.5 Informacja o działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Goleszowie w 2018 roku. 

Radni otrzymali pisemną informację na temat działalności Gminnego Ośrodka Kultury 

w Goleszowie w 2018 roku – załącznik nr 4. 

Informację omówiła Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Goleszowie Jolanta Warsińska. 

Na prośbę Przewodniczącej Komisji przedstawiony został również problem dotyczący 

funkcjonowania i organizowania zajęć dla dzieci w Świetlicy w Cisownicy, w związku 

z brakiem toalety w obiekcie. 

Odpowiadając na pytanie radnego Andrzeja Maciejczka, Dyrektor GOK-u wymieniła, które 

z organizowanych w ośrodku kultury zajęć są bezpłatne.  

Wójt Gminy Sylwia Cieślar poprosiła o uzupełnienie informacji o wykaz zajęć prowadzonych 

odpłatnie i bezpłatnie. 

Z-ca Przewodniczącego Rady Elżbieta Duraj poprosiła o uzupełnienie informacji o dane 

finansowe dotyczące działalności ośrodka kultury, takie jak koszty organizacji imprez, np. 

dożynek. 

 

Ad.6. Opiniowanie projektów uchwał. 

Projekt uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami 

obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze (projekt nr SA.0006.29.2019). 

Kierownik CUW w Goleszowie Sławomir Gaszek omówił projekt uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Dorota Skark-Pieprzka zwróciła uwagę, że w podstawie prawnej 

powinno się powołać na lit. a  z art. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy Karta Nauczyciela. 
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Następnie poddała pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii do projektu uchwały. 

W głosowaniu brało udział 5 radnych. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 

Ad.7. Sprawy bieżące. 

Kierownik GOPS w Goleszowie Krystyna Klimus udzieliła odpowiedzi na zadane na 

poprzednim posiedzeniu Komisji przez radnego Wojciecha Hławiczkę pytanie dotyczące 

asystenta osoby niepełnosprawnej.  Pisemna odpowiedź w tej sprawie stanowi załącznik nr 5. 

Przewodniczący Rady Gminy Karol Lipowczan zawnioskował, aby rozważyć temat 

umiejscowienia sceny na gminne imprezy (Dożynki Gminne, Noc Świętojańska, Zakończenie 

Lata) po przeciwnej stronie, niż dotychczas była ustawiana - na placu pomiędzy parkingiem, 

a terenem rekreacyjnym. Przewodniczący Rady uważa również, że dobrym rozwiązaniem 

byłoby wybudowanie sceny na stałe, natomiast konstrukcja zadaszenia mogłaby być 

zamontowana na czas od czerwca do października.  

Wójt Gminy Sylwia Cieślar przekazała, że przychyla się do wniosku Przewodniczącego Rady 

Gminy i również uważa, że postawienie w tym miejscu sceny na stałe jest zasadne, 

a docelowo budowa amfiteatru. Wójt Gminy poinformowała, że w tym roku realizacja 

inwestycji nie jest możliwa, jednak rozmowy w tym kierunku zostały już podjęte, planuje się 

pozyskać środki zewnętrzne na ten cel.  

Radny Wojciech Hławiczka poruszył temat kortu tenisowego mieszczącego się przy 

ul. Grabowej w Goleszowie. Radny zapytał się o możliwość powierzenia tego obiektu 

sportowego komuś, kto mógłby przywrócić jego dawną funkcję.  

Wójt Gminy Sylwia Cieślar poinformowała, że prowadzone są rozmowy w tym temacie. 

Planowane jest przywrócenie pierwotnego charakteru kortu wspólnie przez Gminę Goleszów 

i zainteresowane tym obiektem osoby, nie jest planowana dzierżawa obiektu. 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodnicząca Dorota Skark-Pieprzka zamknęła 

posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych.  

 

Protokół sporządziła:       

Aneta Sikora                                                                          

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 
PRZEWODNICZĄCA 

Komisji Oświaty, Kultury, Sportu 

i Spraw Społecznych 
 

Dorota Skark-Pieprzka 


